
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 526 
Teologická fakulta Markéta Elichová elichova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucí diplomové práce 

 

 

Název práce: Kompetence sociálních pracovníků v soudobé společnosti 

Autor práce:  Jana Petrášková 

Obor studia:  Etika v sociální práci 

Posudek vypracovala: Markéta Elichová 

Datum:   13. 5. 2015 

 

 

Cílem této diplomové práce je vyhodnocení pojetí svých kompetencí samotnými sociálními 

pracovníky a jejich hodnocení vlivu dnešní společnosti na tyto kompetence. Práce je tak svým 

zaměřením v současné době nejisté identity sociální práce velice aktuální a odpovídá 

studovanému oboru, kdy je téma uchopováno z pohledu sociální práce a psychologie, kdy 

psychologická stránka práce byla až do naprosté spokojenosti řádně konzultována s odborníkem 

na toto téma na fakultě.  

Cíl práce byl naplněn. Za tímto účelem autorka propojila teoretické poznatky v této oblasti a 

prvotní výsledky z výzkumného šetření specifického výzkumu realizovaného na fakultě. Vše je 

rovněž komparováno s výsledky jiných šetření a zasazeno do kontextu. Mezi nejzajímavější 

výstupy pro mě jako vzdělavatele patří samotnými sociálními pracovníky identifikované znalosti a 

dovednosti, které jim chybí, nebo by je potřebovali rozvinout (fundraising, psychologické 

znalosti, ekonomické znalosti, individuální plánování, znalost legislativy, dovednost vedení 

rozhovoru s klientem a realizace sociálního šetření). Tristním zjištěním z pohledu profesionality 

je vnímání nedostatečné schopnosti posoudit životní situaci klientů, což je jedna ze základních 

činností v sociální práci.  

Práce vykazuje dobrou stylistickou i gramatickou úroveň (nalézáme ještě akceptovatelné 

množství drobných nedostatků – např. v seznamu použitých zdrojů v kurzívě celou citaci). 

Při tvorbě práce bylo využito dostatečné množství adekvátních zdrojů (téměř 100), autorka 

řádně cituje. 

Práce naplňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce, proto ji doporučuji 

k obhajobě. 

 


